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ПЕРЕДМОВА

Ми пишаємось своєю роботою, завдяки якій 
сприяємо численним громадам по всій Україні 
у їхньому бажанні відновлення.

Ми зосереджуємо увагу на громадах, розта-
шованих у безпосередній близькості до лінії 
фронту та таких, що серйозно постраждали 
внаслідок поточної ситуації. Ніби в сценарії 
про Давида та Голіафа, ми спостерігаємо, 
як звичайні люди досягають надзвичайних 
речей, наші партнери сміливо ризикують 
власним життям, а місцеві організації нада-
ють незамінну допомогу за найнебезпечні-
ших умов.

Протягом року ми зіткнулися зі значними ви-
кликами: від прориву Каховської ГЕС до дефі-
циту електроенергії, ракетних ударів по ве-
ликих містах, відсутності доступу до чистої 
води в населених пунктах. На жаль, показник 
смертності гуманітарних працівників світу 
є найбільшим в Україні: 11 колег з інших ор-
ганізацій загинули тут цього року. Однак ра-
зом із нашими партнерами ми змогли безпо-
середньо допомогти постраждалим особам, 
фінансуючи оренду житла, надавши непро-
фільну матеріальну допомогу і психосоціаль-
ну підтримку, а також забезпечивши процеси 
підготовки до зими, постачання ліків і доступ 
до чистої води.

Руйнівні наслідки очевидні скрізь — від ліка-
рень, де діти мають рани від мін, до мільйонів 
переміщених сімей, які потребують підтримки 
та захисту по всій країні.

Забезпечуючи більш цілеспрямовану допо-
могу, ми створили польові офіси, щоб набли-
зитись до громад, які ми підтримуємо. Ми 
подвоїли свою присутність у країні, зміцнили 
важливі партнерства та розширили можливо-
сті громад і місцевих органів влади, допомага-
ючи їм боротися з наслідками війни. Незважа-
ючи на ризики, ми залишаємося непохитними 
у своїй відданості цій важливій роботі, яка ря-
тує та покращує життя. Наша мета — проклас-
ти шлях до мирного та сталого майбутнього 
для людей і громад по всій Україні.

Ми з глибокою вдячністю відзначаємо нашу 
віддану команду, яка невтомно працює в най-
складніших умовах, а також наших донорів 
і всіх, хто нас підтримує. Їхня щедрість робить 
нашу місію реальністю.

Разом ми суттєво змінюємо життя тих, кому 
допомагаємо.

ДАР’Я РОМАНЕНКО
керівник відокремленого підрозділу  

Help – Hilfe zur Selbsthilfe в Україні

Дорогі читачі!
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Історія Help — Hilfe zur Selbsthilfe починається у 1981 році, 
коли організацію було засновано для підтримки біженців 
із Афганістану. Сьогодні Help підтримує населення у понад 
25 країнах світу, разом із міжнародними партнерськими 
організаціями надаючи людям у регіонах проєктів мож-
ливість вести гідне життя.

Метою створення організації було надання допомоги лю-
дям, що її потребують: жертвам природних та техногенних 
катастроф, збройних конфліктів. Філософія організації спи-
рається на необхідність надання підтримки кожному, неза-
лежно від етнічного походження, переконань чи ідеології.

В Україні Help — Hilfe zur Selbsthilfe розпочала свою ді-
яльність у 2021 році. Основною задачею орагнізації був 
розвиток та підтримка бізнесу у Донецькій та Луганській 
областях. З початком повномасштабного вторгнення Help 
змістила фокус на надання невідкладної допомоги на-
селенню, що постраждало від війни по всій території 
країни.

КИЇВ (ГОЛОВНИЙ ОФІС)
Адреса: вул. Велика Васильківська, 44, 
Київ, Україна, 01004 
Email: info@help-ukraine.org.ua

УЖГОРОД
Адреса: вул. Фединця, 52, Ужгород, 
Україна, 88000 
Email: infozahid@help-ukraine.org.ua

ХАРКІВ:
Адреса: вул. Культури, 15, Харків, 
Україна, 61058 
Email: infokharkiv@help-ukraine.org.ua

Лютий 2023, Київ, команда Help – Hilfe zur Selbsthilfe в Україні

Про нас

help-ukraine.org.ua
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Проєкти реалізуються 
за підтримки...

... та інших приватних 
благодійників

Aktion Deutschland Hilft e. V. — Bündnis deutscher 
Hilfsorganisationen (ADH) (Campaign Germany helps 
Association — альянс німецьких організацій допомо-
ги) — це об’єднання німецьких гуманітарних агенцій 
для надання гуманітарної допомоги з метою надання 
допомоги швидше та ефективніше через координацію 
та об’єднання зусиль у разі катастрофи та обʼєднання 
зусиль у процесі збору пожертв. Штаб-квартира асоці-
ації знаходиться в Бонні.

Заснований у 2019 році, Гуманітарний фонд 
для України (UHF) є стратегічним і життєво важли-
вим інструментом, який дозволяє донорам об’єд-
нувати свої внески в єдині нецільові фонди, щоб 
дати можливість гуманітарним партнерам надавати 
своєчасну, скоординовану та принципову допомогу 
в рамках Планів гуманітарного реагування (ПГР) 
та термінових закликів, зберігаючи при цьому гнуч-
кість у виділенні коштів на непередбачувані події 
або спеціальні потреби. На рівні країн фонд працює 
за підтримки Відділу гуманітарного фінансування 
Управління ООН з координації гуманітарних справ 
в Україні (УКГС) 

Федеральне міністерство закордонних справ, 
скорочено AA, є міністерством закордонних справ 
Федеративної Республіки Німеччина, федеральне 
відомство, відповідальне як за зовнішню політику 
країни, так і за її відносини з Європейським Союзом. 
Це міністерство на рівні кабінету.

Філософія організації полягає у на-
данні постраждалому населенню 
можливості подбати про себе у дов-
гостроковій перспективі.

Help надає різнопланову гумані-
тарну допомогу, серед якої харчові 
та гігієнічні набори першої необхід-
ності, багатоцільові грошові випла-
ти, підтримка інфраструктури та ін-
ституцій першочергової важливості: 
лікарень, фермерських господарств, 
мобільних пунктів незламності 
тощо. Зважаючи на складну еко-
номічну ситуацію в Україні, Help — 
Hilfe zur Selbsthilfe також докладає 
зусиль у підтримці локального біз-
неса та наданні допомоги місцевим 
підприємцям.

Важливим аспектом у роботі органі-
зації є співпраця із місцевими партне-
рами. Help співпрацює із українськи-
ми неприбутковими організаціями, 
бізнес-асоціаціями, локальними гро-
мадами, реалізуючи проєкти у різ-
них напрямках: відбудова та відро-
дження населенних пунктів, тепло-, 
водо- та електропостачання, освіта, 
підтримка внутрішньо переміщених 
осіб, підготовка до зими тощо.

Help — Hilfe zur Selbsthilfe тісно 
співпрацює з місцевими громада-
ми та зацікавленими сторонами 
і бере участь у кластерах, які напра-
цьовують скоординовані рішення 
з надання допомоги. Серед таких 
кластерів — FSLC (кластер з продо-
вольчої безпеки та засобів до існу-
вання), кластер з питань логістики, 
WASH Cluster (водопостачання, са-
нітарія, гігієна), робоча група з пи-
тань грошової допомоги, кластер 
з питань Житла та непродовольчих 
товарів (НПТ). 



6

Охорона здоров’я

Продуктові набори

Вода та гігієна

Бізнес

Житло та непродовольчі товари

Інституційна підтримка

Захист

Підтримка аграрного сектору

Грошова допомога

Ми надаємо різнопланову допомогу 
постраждалим від війни особам, 
підприємствам та інституціям в Україні.

Волинська

Львівська

Закарпатська

Чернівецька

Тернопільська

Рівненська

Хмельницька

Житомирська

Вінницька Черкаська

Одеська

Київська

м. Київ

Івано-Франківська

Ми не працюємо на непідконтрольних Україні територіях, 
проте надаємо підтримку внутрішньо переміщеним особам 
із всіх областей України
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1 904 528,00 €
надано грошової допомоги

496 163
прямих бенефіціарів

41 258
продуктових наборів

379
інституцій

40 698
гігієнічних наборів

325
бізнес-грантів

Кіровоградська Дніпропетровська

Харківська
Полтавська

Сумська

Чернігівська

Запорізька

Донецька

Луганська

Миколаївська

Херсонська

Дані станом на вересень 2023 року
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ПІДТРИМКА 
АГРАРНОГО 
СЕКТОРУ

Аграрна сфера є однією з найважливіших для функціону-
вання економіки України. Внаслідок бойових дій велика 
кількість підприємств була пошкоджена та потребує під-
тримки в процесах відновлення та відбудови.

У рамках нашої діяльності з підтримки аграрного сектора 
ми надаємо паливні картки для фермерських господарств, 
відновлюємо стайні, передаємо господарствам нетелей 
та медикаменти для тварин. Також фермери мають змогу 
отримати премікси та ваучери для тваринного корму. Нам 
вдалося підтримати 1 181 бенефіціара в аграрному секторі.

ПАРТНЕР:
ГС «Всеукраїнська Аграрна 
Рада» (ВАР)

Липень 2022, Бородянка, надання допомоги фермерському господарству
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Сім’я Корсун уже кілька років займається виробни-
цтвом сиру на невеликій домашній фермі. З початком 
повномасштабного вторгнення вони прийняли рішен-
ня знизити ціни до мінімуму, щоб у людей була змо-
га отримувати якісні продукти. Звісно, за таких умов 
про прибуток не могло бути й мови.

Клієнти продовжували підтримувати родину та купу-
вали чудові сири ручної роботи, попри важкі часи. 
Тепер, коли ситуація стабілізувалася, бізнес готовий 
до розширення. Для цього родині необхідні додаткові 
корови.

Сім’я Корсун має велике бажання готувати натуральні 
крафтові сири. Завдяки Help вони зможуть розширити 
свій бізнес, професійно розвиватися та радувати клі-
єнтів великим асортиментом смачних сирів.

Розширення справи
Help підтримав сімейний бізнес

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023



10

«Печенізьке» та «Шанс» — фермерські підприємства, 
розташовані в Харківській області. Практично одразу 
з початком повномасштабного вторгнення території 
ферм опинилися в окупації та були повністю відрізані 
від зовнішнього світу. У села не було змоги доставити 
продукти та речі першої необхідності.

Підприємства виробляли близько 8 тонн молока щодня, 
проте не могли його реалізувати, тож роздавали жителям 
села. Обстріли зруйнували практично всі будівлі ферми, 
деякі з них повністю згоріли. Із часом керівництво органі-
зувало невеликі бункери практично біля кожного сараю.

Працівники підприємств робили й роблять усе можливе, 
щоб захистити худобу та налагодити ведення бізнесу. Зав-
дяки отриманим ветеринарним препаратам та преміксам 

ПІДТРИМКА АГРАРНОГО СЕКТОРУ

Підтримка господарств
Передача ветеринарних препаратів та преміксів 
фермам «Печенізьке» та «Шанс»

для корів вони зможуть підтрима-
ти корів і надати їм належну до-
помогу в боротьбі з хворобами 
та стресом.
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HELP В УКРАЇНІ 2022-2023
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Жовтень 2023, Київ, підписання договору про надання бізнес-грантів

БІЗНЕС

Бізнес в Україні потребує підтримки. Повномасштабне 
вторгнення, а перед тим — пандемія створили значні 
виклики для підприємців і компаній. Підтримка бізнесу 
є ключовим елементом відновлення економіки та ство-
рення робочих місць.

Ми надали 325 грантів для малого бізнесу в Київській, 
Житомирській і Чернігівській областях. Наразі триває ре-
єстрація заявок на грошову виплату для підтримки бізнесу 
в Івано-Франківській, Закарпатській, Львівській і Волин-
ській областях.

Також разом із нашими партне-
рами — Українською Радою Біз-
несу — ми проводимо щотижневі 
вебінари для приватних підприєм-
ців і тих, хто хоче ними стати.

ПАРТНЕР:
Українська Рада Бізнесу (УРБ)
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Сила допомоги
Як Help підтримав майстерню екокосметики

Марина Солонець родом із Ки-
єва, має невелике виробництво 
екологічної косметики. Все по-
чалося з того, що Марина виго-
товляла доглядову косметику 
для себе, адже вона алергік. 
Проте з часом вона зрозуміла, що 
такий продукт має дуже великий 
попит на ринку, і відкрила свою 
невеличку майстерню.

За кошти, отримані в рамках гранту, Марина закупила не-
обхідні бактерицидні лампи, міксер і приладдя для виго-
товлення кремів. Тепер жінка може швидше працювати 
та менше навантажувати себе складною фізичною робо-
тою, адже її опорно-рухова система не завжди витримує 
стільки фізичної праці. В Марини вже збільшилася кіль-
кість замовлень та клієнтів, і вона планує розширювати 
бізнес і надалі.

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023
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Після переїзду жінка хотіла від-
новити свою діяльність, проте 
це зайняло більше року. На ща-
стя, Ольга натрапила на інфор-
мацію про надання грошової 
допомоги для підтримки мі-
кробізнесу та вирішила подати 
на неї заявку. За грантові кошти 
майстриня змогла обладнати два 
робочі місця: для роботи зі шкі-
рою та з різними видами матері-
алів, а також придбала робочий 
ноутбук для зручнішого ведення 
документації та звітності. Тепер 
Ольга шукає людей для розши-
рення команди та планує й надалі 
розвивати свою справу.

Підтримка мікробізнесу
Як грант допоміг відновити майстерню
Ольга Соцька мала свою майстерню з пошиття та ремонту 
одягу в рідному Слов’янську з 2018 року. Бізнес поступово 
розвивався, Ольга закуповувала нове обладнання. Проте 
з початком повномасштабного вторгнення все змінилося: 
квартира та майстерня Ольги потрапили під обстріл, тож 
більшість обладнання була втрачена. Невеличку частин-
ку майна, що вдалося зберегти, Ольга привезла із собою 
в Київ.

БІЗНЕС
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До війни Дарина була архі-
текторкою. Проте з початком 
повномасштабного вторгнення 
вона разом із сім’єю евакуюва-

лася до західних регіонів України. Замовлень з архітек-
тури та дизайну не було, а довгі години переховувань 
в укритті під час обстрілів відобразилися на нових звич-
ках сім’ї: тепер вони годинами розважалися настільни-
ми іграми.

Так Дарині прийшла ідея створити свою настільну гру, 
щоб її діти могли гратися якісним продуктом. Перша гра 
стосувалася символів України, потім почали додаватися 
і інші ігри.

Зараз Дарина хоче розвивати цей бізнес, зокрема 
за кордоном, проте потребує додаткових фінансів. 
Особливість цього бізнесу в тому, що всі ланки вироб-
ництва — від друкарні до сайту — розташовані в Укра-
їні. Це важливо для Дарини, адже вона розуміє, що, 
підтримуючи локальних професіоналів, вона розвиває 
економіку країни, яка сильно постраждала.

На отримані кошти Дарина планує зробити додатковий 
наклад гри про англійську мову, що користується вели-
кою популярністю, та перший наклад гри про Різдво.

«Ігровий» бізнес
Від архітектури до настільних ігор

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023
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Червень 2023, Коломия, реєстрація бенефіціарів на отримання грошової допомоги

ГРОШОВА 
ДОПОМОГА

Одним зі способів швидкого реагування на наслідки во-
єнних дій є надання багатоцільової грошової допомоги. 
Надання фінансової допомоги постраждалим внаслідок 
обстрілів є важливим, оскільки сприяє відновленню ком-
фортного життя та забезпеченню базових потреб у склад-
них умовах. Наразі ми підтримали 2 137 бенефіціарів у різ-
них регіонах України.

В рамках програм грошових виплат ми співпрацюємо 
з партнерами — ГО «Аваліст», об’єднуючи зусилля для до-

сягнення спільної цілі: надати 
належну допомогу та підтримку 
тим, хто постраждав внаслідок 
воєнних дій.

ПАРТНЕР:
ГО «Аваліст»
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Спочатку Ольга жила у свого брата. Дістатися до залізнич-
ного вокзалу було неможливо, оскільки місто постійно 
обстрілювали. На щастя, патрульна поліція допомогла їм 
евакуюватися.

Через знайомих Ольга знайшла кімнату для себе та дити-
ни в Києві. Однак оплачувати житло було все ще складно. 
Тому, коли вона побачила програму про надання багато-
цільової фінансової допомоги людям, чиї будинки були 
пошкоджені, вона вирішила подати заявку. Ці кошти до-
поможуть забезпечити її та дитину житлом на найближ-
чий час.

Син Ольги досі важко переживає тривогу та гучні звуки ав-
томобілів чи поїздів. Ольга з усіх сил намагається допомог-
ти хлопчикові соціалізуватися і відчувати себе в безпеці. 
Вона планує віддати його до дитячого садка та побудувати 
нове щасливе життя в Києві.

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023

Ольга жила в Харкові зі своїм си-
ном. Їхній район, Північна Сал-
тівка, був гарним і затишним. 
Із початком повномасштабного 
вторгнення він дуже постраждав. 
Влучання снаряда зруйнувало бу-
динок Ольги.

Життя після війни
Шлях до нового початку



18

ми, що постраждали від війни. 
Людмила вирішила заповнити 
заявку, хоча ніколи раніше цього 
не робила.

Багатофункціональна грошова 
виплата допоможе родині з ново-
народженою дитиною пережити 
ці складні часи. «Зараз мати хоч 
якусь впевненість у тому, що у них 
є житло та їжа — це дуже багато 
значить», — каже Людмила.

Переживши війну
Нове життя Людмили та її родини

Людмила з родиною жила в Херсонській області. На жаль, 
лінія фронту проходила поруч із її будинком. Сім’я разом 
з іншими родичами та сусідами спочатку ховалася в під-
валі. Однак, коли стався повітряний наліт на село, уламки 
пошкодили майже все майно Людмили.

Родині дивом вдалося врятуватися і виїхати. Після довгої 
подорожі вони опинилися в Києві. Тут донька Людмили 
народила дитину.

Зараз Людмила доглядає за новонародженим, а решта ро-
дини намагається забезпечити його всім необхідним. Люд-
мила планує колись повернутися до свого відбудованого 
будинку. Вона дуже за ним сумує. У Херсонській області 
в неї є батько, який намагається підтримувати порядок, 
але він не справляється з обсягом роботи.

Випадково Людмила познайомилася з людьми, теж пе-
реселенцями, які шукали супермаркет. Вони розповіли їй 
про різні ініціативи та організації, які працюють із людь-

ГРОШОВА ДОПОМОГА
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Людмила виїхала з Херсона після підриву дамби 
в Новій Каховці. Кілька поверхів їхнього будинку 
було затоплено, тож він ще довго залишатиметь-
ся непридатним для проживання.

Сім’я приїхала до Одеси з двома дітьми (2 і 5 ро-
ків). Знайти житло було складно, оскільки ніхто 
не хотів брати сім’ю з маленькими дітьми.

Людмила хоче, щоб її діти росли здоровими 
й щасливими. На жаль, перебування під постій-
ними обстрілами негативно впливає на психо-
логічний стан дітей, тому сім’я виїхала з місця 
постійної небезпеки.

Завдяки багатоцільовій фінансовій допомозі 
Людмила та її сім’я зможуть пожити деякий час 
в Одесі, де немає постійних обстрілів. Як мама, 
вона хоче виховувати своїх дітей у більш безпеч-
ному місці та дати їм щасливе дитинство.

Фінансова допомога
Ключ до нового початку для сім’ї Людмили
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Травень 2022, Умань, роздача продуктових наборів

ПРОДУКТОВІ 
НАБОРИ

За оцінкою Управління ООН із координації гуманітарних 
справ (УКГС) в Україні, близько 18 000 000 українців по-
требують гуманітарної допомоги. Разом із партнерами ми 
реалізовуємо роздачі продуктових наборів у різних регі-
онах України. Особлива увага приділяється наповненню 
наборів: у харчовий набір були додані продукти, за допо-
могою яких можна приготувати базові страви — зварити 
суп, кашу чи інший гарнір і навіть спекти хліб. У наборах 
є чай, кава й різні смаколики, які мають покращити настрій 
сім’ям прохолодними вечорами.

Також ми роздали дитяче харчу-
вання, гарячі страви для внутріш-
ньо переміщених осіб і людей, 
що проживають у прихистках. 
Загалом нам вдалося допомогти 
90 407 бенефіціарам отримати 
доступ до якісного харчування.

ПАРТНЕРИ:
БО «Благодійний фонд «Штаб добра», БО «Центр підтримки «Опора», БО «Благодійний 
фонд «Світлі справи», БО «Благодійний фонд «Турботливість», БО «Благодійний фонд 
«Українські друзі», БО «Благодійний фонд Релокейшн ЮЕЙ», Єврейська громада «Міцва», БО 
«Благодійний фонд «Район #1», ГС «Всеукраїнська Аграрна Рада» (ВАР), ГО «Аваліст»
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Help — Hilfe zur selbsthilfe в Укра-
їні разом із місцевими партне-
рами організували видачу 1000 
продуктових та гігієнічних набо-
рів у Харківській області.

«Коли Help з’явився у нас, це вза-
галі круто було. Ми відкрили пер-
ший набір коли знімали відео 
звіт. Нам і до цього потрапляли 
періодично деякі набори, проте 
це небо і земля у порівнянні. Ми 
сьогодні відвозили, люди кажуть, 
що скільки не приїжджало во-
лонтерських організацій, таких 
наборів не було жодного разу. 
І навіть дівчата, які теж пересе-
ленки з мого міста, кажуть, що 
таких не було ще наборів, щоб 
і кава і чай, і навіть продумано 
все до спецій.»

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023

Допомога від Help
Продумано все до спецій
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Серпень 2023, Херсон, передача медичного обладнання дитячій обласній лікарні

ОХОРОНА 
ЗДОРОВ’Я

Отримання належних медичних ресурсів є обов’язковою 
умовою надання якісної медичної допомоги та сприяє ви-
рішенню різноманітних проблем громадського здоров’я. 
За оцінками, в Україні 16 430 000 громадян потребує до-
помоги у сфері здоров’я після початку повномасштабного 
вторгнення.

Нам важливо зменшувати розрив між потребами охо-
рони здоров’я та наявними ресурсами й забезпечувати 
заклади охорони здоров’я необхідними ліками та ме-
дичним обладнанням. Це дозволяє вчасно діагностувати 
та лікувати різноманітні захворювання, а також сприяє 
зміцненню надійної та стійкої системи охорони здо-
ров’я, що є невід’ємною складовою частиною важливо-

го захисту від кризових ситуацій 
у галузі охорони здоров’я.

До закладів Київської, Чернігів-
ської, Харківської, Сумської, Хер-
сонської та Запорізької областей 
доставлені медичні препарати 
та обладнання, що допомогло 
159 055 пацієнтам.
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Херсонська обласна дитяча лікар-
ня — це єдиний заклад в області, 
де надається високоспеціалізова-
на допомога дітям. Лікарня пере-
бувала 8 місяців в окупації, проте 
навіть у таких умовах лікарі про-
довжували рятувати життя дітей.

Заклад розраховано на 450 ліжок 
та 200 відвідувань амбулаторно. 
Щороку лікарня приймає близь-
ко 16 тисяч пацієнтів стаціонарно 
та близько 80 тисяч амбулаторно.

На жаль, підконтрольна Україні 
територія Херсонської області пе-
ребуває під постійними обстріла-
ми, що часто призводить до пора-
нень від уламків, зокрема в дітей.

Надання якісної медичної допо-
моги є однією з основних місій 

Нове обладнання
Підтримка Херсонської обласної дитячої лікарні

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023

медичної системи кожної країни, і вона є невід’ємною 
частиною сталого розвитку та благополуччя суспільства. 
Тому ми радо відповіли на запит лікарні та забезпечує-
мо їх необхідним приладдям і медикаментами.
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Жовтень 2023, Ладижин, передача шаф керування та насосів для забезпечення міста теплом

ІНСТИТУЦІЙНА 
ПІДТРИМКА

Підтримка інституцій є важливим інструментом збере-
ження соціальної стабільності, розвитку та відновлення 
постраждалих регіонів, покращення умов проживання 
та захисту вразливих груп населення.

Нашою роботою з підтримки інституцій ми допомогли 
53 209 бенефіціарам, надавши закладам та організаціям 
допомогу в підготовці до зими, паливні картки, набори 
психосоціального призначення та матеріали для розвит-
ку дітей.

ПАРТНЕР:
БО «Благодійний фонд  
«Район #1»
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кабінети планування сім’ї та охорони здоров’я жінки, 
центр підтримки лактації та грудного вигодовування.

Для ефективної діагностики й лікування необхідно слідку-
вати за лабораторними показниками. Інститут уже довгий 
час намагався створити у своїй будівлі ПЛР-лабораторію, 
проте завжди не вистачало коштів. Обладнання було за-
куплене ще у 2019 році, проте тільки у 2023 з допомогою 
Help установі вдалося облаштувати лабораторію.

ПЛР-лабораторія — це лабораторія закритого типу, де по-
винні витримуватися спеціальні кліматичні та санітарно-гі-
гієнічні умови, а також має бути вентиляція приміщення.

Тепер лабораторія відповідає цим умовам, тож пацієнти 
мають змогу отримати необхідні діагностику та лікування 
в інституті.

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023

Відповідає усім нормам
Оновлене приміщення для ПЛР-лабораторії

Інститут педіатрії, акушерства 
і гінекології є провідною на-
уково-дослідною установою 
в державі у галузі охорони здо-
ров’я матері й дитини. Щоріч-
но в інституті близько 11 тисяч 
жінок і дітей із різних регіонів 
України отримують стаціонарну 
допомогу та близько 20 тисяч — 
амбулаторну.

Крім стаціонарної допомоги, жін-
кам і дітям в інституті надається 
багатопрофільна амбулаторна 
допомога в дитячій полікліні-
ці з Методично-організаційним 
центром впровадження стратегії 
інтегрованого ведення хвороб ди-
тячого віку, денним стаціонаром, 
в жіночій та медико-генетичній 
консультації з кабінетом прена-
тальної діагностики. Працюють 
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Модернізація обладнання
Нові насоси для теплопостачання в Умані

ІНСТИТУЦІЙНА ПІДТРИМКА

Підприємство «Уманьтеплокомуненерго» надає по-
слуги з теплопостачання всьому місту. Після початку 
воєнних дій в Україні багато мешканців міста Умань 
виїхали, тож у підприємства відчутно впали платежі 
за теплову енергію.

На котельнях підприємства часто можна зустріти облад-
нання ще з радянського союзу, яке вже відпрацювало свій 
нормативний строк. На жаль, акумулювати кошти для но-
вого обладнання наразі неможливо.

Ми передали «Уманьтеплокомуненерго» 2 сучасних від-
центрових насоси консольного типу, які забезпечать функ-
ціонування одного з квартальних котельних приміщень 
і підвищать якість теплопостачання жителям міста. Це до-
поможе підприємству зекономити близько пів мільйона 
гривень за опалювальний сезон.

Попри досить складну зиму та постійну відсутність світ-
ла, підприємству все ж вдалося забезпечити людям тепло 
в їхніх домівках.
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Нові горизонти
Адаптація у реабілітаційному центрі «Лелека»

Реабілітаційний центр «Лелека» отримав від місії Help 
в Україні психосоціальне обладнання та матеріали для роз-
витку дитини: настільні ігри, ноутбук, проєктор, акустич-
ну систему, інтерактивний дитячий стіл та інші навчальні 
матеріали.

Ці матеріали допоможуть Тимурові під час занять у центрі 
та забезпечать йому цікавий час у новому середовищі.

Тимур жив із мамою у Слов’ян-
ську Донецької області. У квітні 
минулого року сім’я вирішила 
виїхати з міста. Тимур — дити-
на з аутизмом, і він потребує 
постійних занять та медичного 
нагляду.

Так сталося, що реабілітаційний 
центр «Лелека» з Попасної був 
евакуйований до Житомирської 
області. Туди ж переїхала і роди-
на Тимура.

Тепер хлопчик може відвідувати 
заняття, спілкуватися, заводити 
нових друзів. Звичайно, адаптація 
до нових умов дається нелегко, 
але Тимур і його сім’я намагають-
ся будувати нове життя на Жито-
мирщині.
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Жовтень 2023, Харків, футбольні тренування для дітей

ЗАХИСТ

Із початку повномасштабного вторгнення близько 
1 240 000 осіб пережили травматичні події та потребують 
психологічної допомоги. Забезпечення захисту вразливих 
груп населення, запобігання насильству та злочинності 
та підтримка психологічного здоров’я є важливим аспек-
том нашої роботи.

Разом із нашими партнерами ми підтримуємо осіб, що 
пережили насильство, надаючи їм кошти для оренди жит-

ла та психосоціальну підтримку. 
Також психологічну допомогу 
отримує постраждале від війни 
населення та внутрішньо перемі-
щені особи. Наразі ми допомогли 
16 327 бенефіціарам.

ПАРТНЕРИ:
ГО «Дівчата», Всеукраїнська благодійна організація «Конвіктус Україна», 
Некомерційна організація «Елеос-Україна», ГО «Центр «Жіночі перспективи»
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Виживання та перезапуск
Як Люсі подолала насильство та знайшла надію
До того, як знайти порятунку, Люсі 
[імʼя змінено — прим. авт.] прожи-
вала разом із своїм сином у неве-
ликому місті. Після народження ди-
тини жінка залишилась самотньою: 
чоловік пішов до іншої родини, гро-
шей на життя та виховання сина їй 
зовсім не вистачало.

Спроби побудувати нові стосунки 
завжди оберталися насильством 
з боку чоловіків. Пізніше Люсі по-
вʼяже це із особливостями відно-
син з матірʼю. Залишатись довго 
у таких стосунках було неможли-
во. Жінка розуміла, що виховува-
ти дитину та переживати досвід 
абʼюзивного ставлення — ненор-
мально.

Зібравшись із силами, Люсі поча-
ла шукати вихід із ситуації — спіл-

кувалася із психологами, знаходила програми допомоги 
жінкам, що опинилися у скрутному та тяжкому положенні. 
Завдяки своїй наполегливості вона змогла вийти з нездо-
рових стосунків та нарешті почати рухатись у бік спокійного 
та надійного майбутнього для себе та своєї дитини.

Жінка зізнається — розуміє, що багато кроків ще попе-
реду, проте точно знає, що все можливо, якщо докласти 
зусиль. Іншим жінкам, що опиняються в складних ситу-
аціях та зіштовхуються з гендерно зумовленим насиль-
ством, Люсі радить не опускати рук та шукати можливості 
порятунку.

Від Help Люсі отримала грошову допомогу на оренду 
житла, завдяки якій жінка мала змогу знайти квартиру 
та приділити увагу іншим важливим питанням. Потрохи 
життя невеликої родини налагоджується. Усвідомлення 
того, що їм є де жити, дає Люсі сили рухатись вперед. 
Вона планує відкрити невеликий магазин парфумерії 
і надалі створити на його базі парфумерну майстерню.
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Щоб підняти настрій жінкам, які опинились у таких склад-
них обставинах, ми надали майстерні з вишивки необхідні 
матеріали для творчості.

У шелтері Святої Ольги на Київщині, що надає притулок 
жінкам, які зазнали гендерно зумовленого насильства, 
розташована майстерня з вишивки, долучитися до діяль-
ності якої можуть усі мешканки шелтеру. Творчі заняття 
позитивно впливають на емоційний стан жінок, дають їм 
можливість проявити себе та зрозуміти свою значимість, 
а також об’єднують і створюють атмосферу кооперації 
та підтримки.

На початку 2023 року до майстерні разом із Help завітала 
і Анка Фельдгузен — пані Надзвичайний і Повноважний 
посол ФРН в Україні.

«Я дуже рада, що я повернулась у цей шелтер, і я рада, 
що вони знайшли надійного партнера Help, який кош-
тами німецького Міністерства закордонних справ допо-
магає жінкам, що потерпіли від домашнього насильства 
й не тільки. Також уже з початку повномасштабної вій-

Help підтримує притулки
для осіб, що постраждали від гендерно 
зумовленого насильства

ЗАХИСТ

ни цей шелтер приймає і жертв 
окупації.

Як на мене, тут жінкам добре. 
Вони можуть тут жити зі своїми 
дітьми як удома. Із нового від-
тоді, як я відвідувала шелтер, — 
майстерня вишивки, де жінки 
можуть навчатися чомусь дійсно 
корисному, що може потім їм до-
помогти заробляти гроші й бути 
незалежними», — поділилась 
враженнями пані посол.

Щоб підтримати творчість мешка-
нок притулку, ми надали майстер-
ні необхідне обладнання. Ми раді 
спостерігати за тим, як творчість 
рятує людей і надихає їх рухатись 
далі.
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Історія однієї жінки
із шелтера святої Ольги

Жінки, які потрапляють у притул-
ки для жертв гендерно зумовле-
ного насильства, проходять не-
ймовірно важкий шлях. Історія 
Оксани [імʼя змінено — прим. 
авт.], внутрішньо переміще-
ної особи з Луганської області, 
свідчить про непереборну силу 
та волю.

У 2014 році вона вимушена була 
тікати від війни з Луганської об-
ласті, вийшла заміж, народила 
дитину, та невдовзі в спілкуванні 
з чоловіком почалися негаразди. 
Родина страждала від його алко-
гольної залежності, а він відмов-
лявся від будь-якого лікування. 
Чоловік вдавався до залякування, 
переконуючи її, що в неї немає ін-
шого виходу, і ніхто не прийде їй 
на допомогу.

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023

«Я дуже вдячна, що є психолог, з яким ми працюємо і роз-
бираємося, що саме пішло не так, так би мовити. Велику 
допомогу також надають соціальні працівники та юристи.

У такій ситуації бажаю кожному знайти вихід, яким би 
страшним і важким він не був. Є національна гаряча лі-
нія, яка допомогла мені зв’язатися з притулком. Думаю, 
в Україні їх більше одної».

У шелтері Cвятої Ольги, разом з іншими жінками, Оксана 
почала відновлювати себе. Психологи, соціальні працівни-
ки та юристи допомагають їй крок за кроком. Незважаю-
чи на важкість ситуації, вона каже: «Я вже трохи прийшла 
до тями. Нарешті я знову почала чути і знаходити себе. …. 
Це дуже важко; це трагедія для будь-якої родини [яка про-
ходить через це — прим. авт.]. І це треба лікувати».

Help разом із притулком надає необхідну допомогу: побу-
тову техніку, засоби для творчості та підтримку в оренді 
житла. Для Оксани та жінок, які долають подібні випробу-
вання, це стає кроком уперед на шляху до нового життя.
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Серпень 2023, Нова Басань, будинок для мешканців громади, що втратили житло

ЖИТЛО 
ТА НЕПРОДОВОЛЬЧІ 
ТОВАРИ

Зруйновані будинки та обмежений доступ до палива чи 
електроенергії через пошкодження інфраструктури мо-
жуть стати критичною проблемою, особливо якщо люди 
не зможуть належним чином опалювати свої домівки. 
За даними українського уряду, з початку воєнних дій 
в країні було пошкоджено або зруйновано понад 800 000 
будинків, унаслідок чого тисячі людей проживають у при-
хистках або зруйнованих будівлях.

Житло та непродовольчі товари, як-от одяг, постільна бі-
лизна та предмети особистої гігієни, є фундаментальними 
для виживання. Вони важливі для забезпечення базових 

потреб населення, збереження 
безпеки та гідності, підтримки 
психологічного стану та соціаль-
ної стабільності у важких ситуа-
ціях.

Ми підтримали 9 941 бенефіціа-
рів, надавши їм кошти для оренди 
житла, комплекти для опалення, 
тверде паливо, непродовольчу до-
помогу, відремонтувавши домівки 
та збудувавши нові.

ПАРТНЕРИ:
БО «Благодійний фонд «Район #1», БО «Repair together»



33

HELP В УКРАЇНІ 2022-2023

Відбудова житла
Відновлення будинку у Новобасанській громаді

Оксана Литовко — мешканка села 
Нова Басань в Чернігівській облас-
ті, яке більше місяця перебувало 
під окупацією. Її родина була зму-
шена переховуватися від обстрілів 
спершу у своєму будинку, а потім 
у сусідів.

Внаслідок обстрілу донька та чо-
ловік отримали контузію. Під час 
визволення села їхній будинок 
було зруйновано снарядом, тож 
сім’я залишилася без житла.

Спочатку вони жили в невелико-
му сараї. Зараз на місці їхнього 
будинку Help спільно з фондом 
«РАЙОН #1» побудували новий 
дім для родини Оксани. Це мо-
дульний будинок, який оснаще-

ний усіма необхідними меблями та побутовою технікою 
для комфортного життя.

Тепер родина Оксани може розпочати новий етап у своєму 
житті, знову мати власне житло та відчувати підтримку від 
місцевої громади.
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Кошти для оренди житла
Грошова підтримка для Лідії та її сім’ї

ЖИТЛО ТА НЕПРОДОВОЛЬЧІ ТОВАРИ

Сім’я Лідії живе в селі Стара Збур’ївка Херсонської 
області. Воно досі перебуває під окупацією, і зараз 
там небезпечно. У Лідії є двоє братів, яких вона з ве-
ликими труднощами намагалася вивезти. Вони при-
їхали до неї в Київ лише в тому одязі, в якому були.

Лідії складно жити з тим, що її батьки та більша ча-
стина сім’ї все ще перебувають в окупації, і вона 
не має з ними нормального контакту. Вона щаслива, 
що її брати змогли виїхати, але хотіла б мати можли-
вість вивезти і своїх батьків, оскільки село постійно 
страждає від обстрілів і повітряних нальотів.

Брати Лідії будуть ходити до школи в Києві, і вона 
почуває себе краще, знаючи, що вони можуть вчи-
тися. Гроші, які вона отримала за оренду житла, доз-
волили їй вивільнити трохи коштів зі свого бюдже-
ту і купити необхідний одяг для братів. Лідії важко 
утримувати двох хлопчиків під час війни, але вона 
рада, що тепер вони можуть жити в більш безпеч-
ному місці.
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Масштабна ініціатива
Проєкт будівництва вулиці для ВПО номінований 

на архітектурну премію ЄС
Ідея побудувати цілу вулицю 
таких будинків виникла через 
актуальність проблеми житла 
для ВПО, високу вартість модуль-
ного житла, віддаленість тимча-
сових містечок для переселенців, 
брак комплексних проєктів із за-
лученням громад та інтеграцією 
родин на новому місці прожи-
вання.

Для пілотної версії проєкту обра-
ли Новобасанську громаду Чер-
нігівської області, яка розташо-
вана за 80 кілометрів від Києва. 
В селі Старий Биків було відведе-
но майже два гектари землі під 
будівництво та було зведено 13 
каркасних будинків — усі вони 
розташовані на одній вулиці 
та повністю укомплектовані всім 

необхідним для комфортного життя: меблями, освітлен-
ням і сантехнікою.

Громада планує надати сім’ям робочі місця, а будинки 
через 5 років проживання та дотримання умов конкурсу 
перейдуть у приватну власність цих сімей.

Проєкт отримав номінацію на архітектурну премію Єв-
ропейського союзу імені Міса ван дер Рое (Prize for 
Contemporary Architecture — Mies van der Rohe Awards).

Стратегічний план розширення проєкту передбачає ре-
тельну адаптацію архітектурного плану до різних кліма-
тичних умов і потреб громади, що дозволить створити 
модель, яку можна буде використовувати для подібних 
проєктів у різних регіонах України.
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ВОДА ТА ГІГІЄНА

Люди, що постраждали від катастроф і не мають доступу 
до води та можливості підтримати належну гігієну, перебу-
вають у групі ризику захворювань і смерті від антисанітарії 
чи неякісного водопостачання. Наразі в Україні близько 
11 000 000 осіб потребує допомоги.

ПАРТНЕРИ:
БО «Благодійний фонд «Штаб добра», БО «Центр підтримки «Опора», БО «Благодійний 
фонд «Світлі справи», БО «Благодійний фонд «Турботливість», БО «Благодійний фонд 
«UA Friends», БО «Благодійний фонд Релокейшн ЮЕЙ», Єврейська громада «Міцва», 
БО «Благодійний Фонд «Берегині Нікополя», БО «Благодійний фонд «Район #1», 
ГС «Всеукраїнська Аграрна Рада» (ВАР), ГО «Аваліст», arche noVa

Ми передали гігієнічні набори, 
підгузки, забезпечили екстрене 
постачання питної води, необ-
хідних насосів і разом із нашими 
партнерами допомогли з бурін-
ням свердловин, підтримавши 
таким чином 163 782 бенефіціари.
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Вода для життя
Допомога наших партнерів постраждалим громадам

Ми підтримуємо наших парт-
нерів, arche noVa, які провели 
ретельний аналіз та виявили по-
требу у бурінні пошукових сверд-
ловин для забезпечення водою 
постраждалих громад Дніпропе-
тровської області.

Швидке виснаження Каховсько-
го водосховища, яке втратило 
близько 75 відсотків свого об’є-
му, стало величезним викликом 
для мешканців Дніпропетров-
ської області. Великі міські райо-
ни, зокрема Марганецька, Ніко-
польська та Покровська громади, 
були повністю відрізані від цен-
тралізованого водопостачання, 
тоді як інші, такі як Апостолівська 
та Зеленодольська громади, про-
довжують мати вкрай обмежений 
доступ до нього. Це призвело 

до того, що, за оцінками, 210 000 людей на цій території 
відчувають гостру потребу в життєво необхідній воді.

Кластер «Вода, санітарія та гігієна» посилює заходи реа-
гування шляхом будівництва свердловин для видобутку 
води, включаючи насоси, водоочисні споруди та сховища 
для води. З цією метою партнери Кластера почали оціню-
вати системи, які раніше забирали воду безпосередньо 
з водосховища, а також вивчати альтернативні джерела 
води, такі як свердловини.

Необхідність в бурінні свердловин виявилася найбільш 
пріоритетною серед альтернативних рішень. Це дозволить 
не тільки вирішити проблему водопостачання в період кри-
зи, а й створить довгостроковий резерв води для подолання 
можливих перешкод у майбутньому.

На разі вже виявлено воду в двох розвідувальних сверд-
ловинах в Зеленодольскій та Покровській громадах.


